
AVVOCATURA REGIONALE  
 

SEZIONE AMMINISTRATIVA 

 
www.regione.puglia.it. 

 

 

ATTO DIRIGENZIALE 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

N.  00217  del 24.05.2022 

del Registro delle Determinazioni 

 

Codice CIFRA:  187/DIR/2022/00217 

 

OGGETTO: Cont. n. 532/21/DN/BR per notifica avviso art. 599 cpc; n. 8/22/BR per notifica 

pignoramento immobiliare - Liquidazione della spesa in favore di Center Express di Lorusso 

Flammini Emilio.  Fattura FPA 16/22_CIG Z4734F8389  

 

La titolare della P.O. “Affari generali-personale-acquisti” 

giusta delega conferita con D.D. n. 196  del 2022  

 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. 7/97; 

VISTI gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 165/01; 

VISTA la D.G.R. del 28/7/98 n. 3261; 

VISTA L.R. n. 18/2006;  

VISTO l’art. 45, comma 2, della L. R. 16.04.2007, n.10, che dispone: “I dirigenti, per 

specifiche esigenze di servizio, possono delegare per un tempo determinato, con atto scritto 

e motivato, alcuni compiti rientranti nelle proprie funzioni, ivi inclusi quelli di cui al comma 

1, a dipendenti che ricoprono posizioni funzionali più elevate nell’ambito degli uffici a essi 

affidati"; 

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 

pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti 

informatici; 

VISTO il D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO l’art 14 del Regolamento Regionale 04.06.2015 n. 13 “Regolamento per la disciplina 

del procedimento amministrativo”; 

  

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore 
   AVVOCATURA– Sez. 

Amministrativa 

Tipo materia 
☐ PO FESR 2007-2013 

X  Altro 

Privacy 
X SI 

☐ NO 

Pubblicazione integrale 
☐ SI 

X  NO 

Ademp. 33/2013dlgs 
☐  SI 

X  NO 

 



AVVOCATURA REGIONALE  
 

SEZIONE AMMINISTRATIVA 

 
www.regione.puglia.it. 

 

VISTA la L.R. del 30/12/2021 n. 51 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 

2022 e bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 

2022)”; 

VISTA la L.R. del 30/12/2021 n. 52 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024”; 

VISTA la D.G.R. n. 2 del 20/01/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e 

pluriennale 2022-2024. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 

Approvazione”. 

 

Premesso che 

- con determinazione dirigenziale n. 15 del 2022 si affidava alla Center Express di Lorusso 

Flammini Emilio  il contratto per il servizio di notifica atti giudiziari, nonché trascrizione, 

iscrizione, annotamenti, visure ipotecarie e catastali per la provincia di Bari, relativo 

all’anno 2022, impegnando contestualmente la somma complessiva di € 5.490,00, di cui 

€ 4.500,00 per imponibile ed € 990,00 per iva in split payment; 

 

Considerato che 

- con nota prot. AOO_024/0000913 del 27.01.2022 questa Sezione autorizzava la notifica 

del pignoramento immobiliare per il Cont. n. 8/22/BR; 

- con successiva nota prot. AOO_024/0001188 del 04.02.2022 questa Sezione autorizzava 

la notifica dell’ avviso ex art. 599 c.p.c. per il Cont. n. 532/21/DN/BR; 

- la Center Express di Lorusso Flammini Emilio eseguiva le predette prestazioni; 

- la Center Express di Lorusso Flammini Emilio emetteva la fattura elettronica n. FPA 16/22 

del 20.04.2022 per l'importo di € 58,17, di cui € 4,10 per imponibile, € 53,17 per spese 

esenti, ed € 0,90 per iva in split payment; 

- la fattura n. FPA 16/22 era ricevuta il 20.04.2022, Registro unico n.  2404/2022 e n. 

protocollo AOO_024/004213 del 27.04.2022. 

 

Viste 

- la dichiarazione ex art. 80 dlgs 50/2016 e il certificato del casellario giudiziale n. 

10615/2022/R; 

- la dichiarazione assunta al protocollo regionale nn. AOO_024/0004147 e 

AOO_024/0000004149 del 22.04.2022, con la quale è stato indicato il conto corrente 

dedicato ai sensi dell'art. 3 L. 136/2010; 

- la regolarità del Durc, n. protocollo INPS_30557129, con scadenza validità il 22.07.2022.  

 

Ritenuto, pertanto di adottare il provvedimento di liquidazione della spesa per complessivi  

€ 58,17, di cui € 0,90 per iva in split payment. 

 

 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. n. 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 

accesso  ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 



AVVOCATURA REGIONALE  
 

SEZIONE AMMINISTRATIVA 

 
www.regione.puglia.it. 

 

cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 e ss.mm. e ii., in materia di protezione 

dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei 

dati sensibili e giudiziari, e dal GDPR n. 679/2016.  

 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare 

la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati 

sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in 

documenti separati, esplicitamente richiamati. 

 

 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 

 
CIG Z4734F8389 

 

Bilancio autonomo 

Esercizio finanziario 2022 

 

 

Codice funzionale: 1.11 

Codice Struttura (CRA): 5.02  

 

Missione: 1; 

Programma: 11; 

Titolo: 1; 

Macroaggregato: 3; 

Codici economici del P.c.F. U.1.03.02.99.002   

Codice identificativo delle transazioni dell’Unione Europea: 8; 

 

Capitolo U 0001308 

“Altre spese legali - Spese di agenzia”. 

  

Impegno n. 3022006952 assunto con D.D. n. 15/2022. 

 

in favore di  

Creditore  

Center Express di Lorusso Flammini Emilio, i cui dati sono riportati nell'allegata scheda 

anagrafica-contabile. 

 

Liquidazione 

Somma complessiva di € 58,17 a discarico dell'impegno assunto sul citato capitolo U 

0001308  con D.D. 15/2022, di cui: 

- € 57,27, comprensive di € 53,17 per spese esenti, in favore di Center Express di Lorusso 

Flammini Emilio, 

- € 0,90 per iva in split payment in favore dell'Erario, 



AVVOCATURA REGIONALE  
 

SEZIONE AMMINISTRATIVA 

 
www.regione.puglia.it. 

 

i cui dati sono riportati nell'allegata scheda anagrafica-contabile. 

 

Causale della liquidazione  

Notifica avviso art. 599 cpc per Cont. n. 532/21/DN/BR e notifica pignoramento immobiliare 

per Cont. n. 8/22/BR (Servizio notifica atti giudiziari, nonché  trascrizione, iscrizione, 

annotamenti, visure ipotecarie e catastali per la provincia di Bari, relativo all’anno 2022). 

Fattura n.  FPA 16/22 del 20.04.2022 con scadenza il 20.05.2022. 

 

Modalità di pagamento: il pagamento della somma complessiva di € 58,17 verrà effettuato 

in favore di Center Express di Lorusso Flammini Emilio e dell'Erario con le modalità riportate 

nell’allegata scheda anagrafica – contabile. 

 

Dichiarazioni e attestazioni: 

 

1. La spesa liquidata  con il presente atto è disposta in conformità all’articolo 80 della 

legge di contabilità regionale n. 28/2001 ed è certa, liquida ed esigibile;  

2. Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

3. L’erogazione disposta con il presente atto non è stata sottoposta alla verifica 

indicata all’art. 48/bis del D.P.R. 602/1973; 

4. E' stata richiesta la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;  

5. E' stato richiesto il DURC; 

6. L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 

vigenti  e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011. 

 

La sottoscritta attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel 

rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle 

risultanze istruttorie. 

La sottoscritta attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela 

dei dati personali secondo la normativa vigente. 

 

DETERMINA 

1. di prendere atto dell'impegno assunto sul capitolo U 0001308  con D.D. n. 15/2022, in 

favore di Center Express di Lorusso Flammini Emilio, come riportato nella sezione 

adempimenti contabili; 

2. di prendere atto della notifica dell’ avviso art. 599 c.p.c. per il Cont. n. 532/21/DN/BR e 

della notifica del pignoramento immobiliare per il Cont. n. 8/22/BR; 

3. di liquidare la somma complessiva di € 58,17, di cui € 57,27 comprensive di € 53,17 per 

spese esenti in favore di Center Express di Lorusso Flammini Emilio  ed € 0,90 per iva in 

split payment in favore dell'Erario, come riportato nella sezione adempimenti contabili e 

secondo i dati e le modalità riportati nell’allegata scheda anagrafica – contabile; 

4. di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a pagare in favore di Center Express di 

Lorusso Flammini Emilio  la somma di € 57,27, e dell'Erario la somma di € 0,90, per iva in 

split payment, secondo i dati e le modalità riportati nell’allegata scheda anagrafica – 

contabile; 



AVVOCATURA REGIONALE  
 

SEZIONE AMMINISTRATIVA 

 
www.regione.puglia.it. 

 

5. di approvare la scheda anagrafica - contabile, allegata al presente provvedimento e parte 

integrante,  che non verrà pubblicata; 

6. di dare atto che il presente provvedimento immediatamente esecutivo: 

- è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente e sarà conservato, ai 

sensi delle Linee Guida del Segretario generale della Giunta Regionale e del Segretario 

Generale del Presidente, prot. n. AOO_175/1875 del 28.05.2020, sui sistemi informatici 

regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene; 

- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta 

regionale n. 22 del 22.01.2021, mediante pubblicazione per 10 giorni lavorativi, a 

decorrere dalla data della sua efficacia, all’Albo telematico accessibile dal banner 

"Pubblicità legale" dell’home page del sito istituzionale www.regione.puglia.it; 

- sarà  reso pubblico, con le modalità previste dall'art. 23 del D.Lgs n. 33/2013, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti”,  del 

sito www.regione.puglia.it; 

- sarà trasmesso, tramite la piattaforma CIFRA: 

        alla Sezione Bilancio e Ragioneria, per i successivi adempimenti di competenza; 

- sarà notificato a Center Express di Lorusso Flammini Emilio. 

 

 

 

 

La titolare della P.O. “Affari Generali-Personale-Acquisti” 

             Avv. Silvia Lippolis               

 

 

 

 

  




